BỘ TÀI CHÍNH

Số: 16/2007/QĐ-BTC

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Nội, ngày 20 tháng 3 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

VỀ VIỆC THÀNH LẬP ĐỘI KIỂM SOÁT PHÒNG, CHỐNG MA TUÝ

 TRỰC THUỘC CỤC HẢI QUAN TỈNH, LIÊN TỈNH, THÀNH PHỐ

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Luật Hải quan số 29/2001/QH 10 ngày 29/6/2001; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Hải quan ngày 14/6/2005;

Căn cứ Luật Phòng, chống ma tuý số 23/2000/QH 10 ngày 09/12/2000;

Căn cứ Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 05/11/2002 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của bộ, cơ quan ngang bộ;

Căn cứ Nghị định số 96/2002/NĐ-CP ngày 19/11/2002 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Tổng cục Hải quan;
Căn cứ Quyết định số 187/2005/QĐ-TTg ngày 22/7/2005 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt "Đề án tổng thể kiểm soát ma tuý qua biên giới đến năm 2010";

Căn cứ Quyết định số 330/QĐ-TTg ngày 17/02/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án "Tăng cường năng lực phòng, chống ma tuý của ngành Hải quan";

Căn cứ Quyết định số 15/2003/QĐ-BTC ngày 10/02/2003 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Hải quan tỉnh, liên tỉnh, thành phố;

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đội Kiểm soát phòng, chống ma tuý trực thuộc Cục Hải quan các tỉnh, liên tỉnh, thành phố: Hà Nội, thành phố Hồ Chí Minh, Đà Nẵng, Quảng Ninh, Điện Biên, Thanh Hoá, Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Trị, Tây Ninh, An Giang, Kiên Giang.

Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan quy định cụ thể nhiệm vụ, quyền hạn của Đội Kiểm soát phòng, chống ma tuý.

Điều 2. Đội Kiểm soát phòng, chống ma tuý có con dấu riêng để thực hiện nhiệm vụ theo quy định của pháp luật.

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày đăng Công báo. Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Chánh văn phòng Bộ Tài chính và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

BỘ TRƯỞNG

    (đã ký)

Vũ Văn Ninh

www.mot.gov.vn